ПРОЕКТ

Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    ____   ___________  2022 года

          №      _____
г.  Краснокаменск

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба материально-технического обеспечения администрации муниципального района «Город Краснокаменск   и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от    11.05.2022   № 31

Во исполнение постановления администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 19.10.2022 № 71 «Об индексации с 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы некоторых категорий работников администрации  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  и ее отраслевых (функциональных) органов», руководствуясь статьями 31,38 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба материально-технического обеспечения администрации муниципального района «Город Краснокаменск   и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от    11.05.2022   № 31 (далее – Положение),  следующие изменения:
1) Приложение к Положению  изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального района по финансам – председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края О.В.Калинину.
3. Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию на  стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 г.
Глава  муниципального района                                                 С.Н.Колпаков
Приложение

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                 муниципального района «Город Краснокаменск и                                                                                       Краснокаменский район»                                                                                    Забайкальского края
от «____ » _________ 2022 года №  ____

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов)                                 работников муниципального казенного учреждения «Служба

материально–технического обеспечения администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» по профессионально-квалификационным группам работников

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий рабочих

1.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
	Базовый должностной

оклад,

рублей

	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений, дворник, плотник, вахтёр, слесарь-сантехник, слесарь по ремонту автомобилей, сторож, грузчик, электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	5 271

1.2 Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
	Базовый должностной

оклад,

рублей

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля
	6 069

	2 квалификационный уровень
	тракторист
	6 230

2. Профессиональные квалификационные группы

должностей руководителей, специалистов и служащих

2.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
	Базовый должностной

оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, специалист по охране труда
	6 157

2.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
	Базовый должностной

оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Администратор, диспетчер
	6 477

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	6 637

	4 квалификационный уровень
	Механик

	7276

2.3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням
	Базовый должностной

оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, юрисконсульт

	7 595

Согласовано:

Начальник отдела делопроизводства,                                                      Ю.А.Киселева

контроля, архива и кадров

Начальник  юридического отдела                                                             О.П.Давтян

администрации

Антикоррупционная экспертиза проекта   МНПА  проведена                  ___.____.2022 года

Главный специалист юридического отдела                                                  Н.П.Шевякова
Исп. Калинина О.В.
4-42-64
PAGE